
Муніципальна бюджетна дошкільна 

освітня установа "Дитячий садок № 6              

"Лаврiк" муніципальної 

освітиміський округ Ялта  

Республіки Крим 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение  

«Детский сад № 6 «Лаврик» 

муниципального образования  

городской округ Ялта  

Республики Крым 

КъырымДжумхуриетининъ 

 Ялта 

шеэрокругымемуриетининъ 

«6-санлы «Лаврик» бала 

багъчасы» муниципаль бюджет 

мектепкеджетасильмуэссисеси 

 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

пер. Лавровый, 3, г. Ялта, Республика Крым, 298600 

тел. (3654) 32-79-53; e-mail: duz_6@mail.ru 
ОГРН 1159102025521  ОКПО 00830109  ИНН 9103063640   КПП 910301001   

 

ПРИКАЗ 

 

07.06.2021г.                                                                                                  № 76 

 

О неотложных мерах по недопущению распространения инфекционного  

заболевания (коронавируса, гриппа) в МБДОУ № 6  

Во исполнение письма Управления образования Администрации города Ялта Республики 

Крым от 07.09.2020г. № 1432/01-09, руководствуясь постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 г. №16 об 

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID -19),      

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Воспитателям:  

1.1. Осуществлять приём воспитанников с 7.30 до 8.30 строго с соблюдением дистанции с 

родителем 1,5 -2 метра, а также соблюдая масочный режим на территории ДОУ (павильон 

группы). 

1.2. Усилить организацию утреннего «фильтра» приема детей в ДОУ, а именно:  

 - проводить утренний прием детей в ДОУ с обязательной термометрией, не принимать в 

учреждение выявленных больных детей или детей с подозрением на заболевание; 

- организовать систематическое в течении дня наблюдение за состоянием здоровья 

воспитанников с последующей фиксацией в листе наблюдения;  

- при выявлении больного ребенка или ребенка с подозрением на заболевание – 

незамедлительно изолировать от здоровых детей (временное размещение в помещениях 

медицинского блока) до прихода родителей или их госпитализацию через «Скорую помощь» в 

медицинскую организацию с информированием родителей (законных представителей); 

- усиление контроля за приемом детей после перенесенного заболевания, а также отсутствия 

более 5 дней (за исключением выходных и праздничных дней) – принимаются в ДОУ только 

при наличии справки с указанием диагноза, длительности заболевания, сведений об 

отсутствии контакта с инфекционными больными. 

1.2. Прием детей строго фиксировать в журнале и проводить осмотр (фильтр) при родителях 

(законных представителях детей) (измерение температуры тела, осмотр слизистой 

носоглотки).  

1.3. Не допускать в ДОУ детей, возвратившихся из зарубежных стран, в течение 14 дней с 

момента возвращения в РФ.  



1.3.1. Ответственность об информировании ДОУ о возврате из зарубежных стран 

возлагается на родителей (законных представителей). 

1.4. Проводить активную разъяснительную работу среди детей и родителей по мерам 

профилактики коронавируса, ОРВИ, гриппа. 

1.5. Усилить соблюдение гигиены рук (частое мытье с мылом, смена полотенец 2 раза в 

неделю и по мере загрязнения на период подъема заболеваемости). 

1.6. В группах провести внеочередные беседы с детьми по предупреждению распространения 

инфекционных заболеваний. 

1.7. Допускать вход родителей в здание ДОУ при крайней необходимости. Беседу с 

родителями  вести на расстоянии не менее 1,5- 2  метров друг от друга. 

2. Помощникам воспитателя:  

2.1. Регулярно и качественно проводить влажную уборку с применением дезинфицирующих 

средств, обладающих вирулицидной активностью, обращая особое внимание на поверхности и 

предметы, которые имеют наиболее частые контакты с руками.  

2.2. Обеспечить кварцевание в соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологических 

правил и норм и согласно утвержденному Графику ежедневного кварцевания (Приказ от 

12.05.2020г. № 24).  

2.3. Обеспечить сквозное проветривание групповых помещений в отсутствие детей в 

соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологических правил и норм и согласно 

утвержденному Графику ежедневного проветривания (Приказ от 12.05.2020г. № 24).  

3. Заместителю заведующего по ХЧ: 

3.1. Провести повторное собрание с трудовым коллективом о неотложных мерах по 

недопущению распространения гриппа, в рамках летне-оздоровительной работы. 

3.2. Организовать усиленный контроль выполнения противоэпидемических мероприятий в 

группах.  

3.3. Контроль исполнения приказа возложить на воспитателя, заведующего хозяйством, 

помощника воспитателя. 

4. Дежурному бюро пропусков: 

4.1. На территорию ДОУ родители (законные представители) допускаются только в маске.  

4.2. При входе на территорию ДОУ родитель (законные представитель) должен обработать 

руки  дезинфицирующим средством (кожными антисептиками)  на спиртовой основе (не 

менее 70% состава спирта по массе или смеси спиртов не мене 60% по массе) с 

использованием дозатора. 

 

Заведующий МБДОУ № 6                                                                     И.В. Мумджи  

 


